
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Dragan Bošković 70, Andrija Prce 
100, Zdravko Marić 100, Matija Pr-
kačin 200, Draženko Pažin 100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
-11. 10. Zoran Prce, Martin Prce, 
Ljubo Bošković, Željko Markić

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Zvonimir Prkačin, sin Drage i Ja-
nje r. Papac, župa Aladinići i Katja 
Butigan, kći Mile i Danice r. Papac, 
župa Stolac.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župni ured. 

DAN TREBINJSKO-
MRKANSKE BISKUPIJE

U nedjelju, 28. rujna naša bisku-
pija slavi liturgijski i crkveni Dan. 
Sv. Misa bit će u 12 sati u katedrali 
u Trebinju. Taj dan bit će i Jubilej 
obitelji. U našoj župi bit će sv. Misa 
u 9 sati. 
Pozivam sve župljane koji mogu da taj 
dan dođu u Trebinje, kako bismo oči-
tovali svoje biskupijsko zajedništvo.

SVETI MIHOVIL
U ponedjeljak, 29. rujna, susjedna 
župa Prenj slavi svoga nebeskog 
zaštitnika, sv. Mihovila arkanđela. 
Sv. Misa bit će u 18 sati. U našoj 
župi sv. Misa bit će u 17 sati. 

ŽUPNI VJERONAUK
U subotu, 27. rujna bit će upis djece 
na vjeronauk. 
1. i 2. r. u 9.30 sati
3. i 5. r. u 10 sati
6. 7. r. 10.30 sati
Prvopričesnici 4. r. u 11 sati
Krizmanici 8. i 9. r. u 11. 30 sati
Ministranti u 9 sati

LISTOPADSKA POBOŽNOST
Mjesec listopad u Crkvi je na pose-
ban način posvećen našoj nebeskoj 
majci, Blaženoj Djevici Mariji. Mo-
litva krunice u 17.30, a sv. Misa u 
18 sati. Djeca su obavezna dolaziti 
na krunicu, listopadska pobožnost 
vrijedi kao vjeronauk. 
Raspored moljenja krunice:
- ponedjeljak 1. i 2. razred
- utorak 3. i 4. razred
- srijeda 5. i 6. razred
- četvrtak 7.  razred
- petak 8. i 9. razred

Obitelj koja moli ostaje zajedno!

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XIII. - br. 19/2025. (326) - 21. rujna 2025. 
 Liturgijska godina - C

SV. VINKO PAULSKI - APOSTOL MILOSRDNE LJUBAVI

Crkva 27. rujna liturgijski časti sv. Vinka Paulskog, sveca iz 16./17. st., 
rođenog u Francuskoj, koji se odlikovao posebno jednostavnim i marljivim 
životom, neumorno skrbeći za potrebite, bolesne, siromahe. Posebno je 
poznat i cijenjen kao utemeljitelj lazarista (misijska družba) i sestara mi-
losrdnica, a obje te družbe djeluju i u Hrvatskoj i neumorno nastavljaju 
njegovo poslanje. Biografi svetoga Vinka kažu kako se sav dao u pomaganje 
drugima, te se vrlo fizički pri tome iscrpljivao, spavajući svega nekoliko sati 
dnevno. Iza njega je ostalo oko 3.000 sačuvanih različitih pisama i misijskih 
nagovora, iz kojih saznajemo puno i o samom svecu i o njegovu djelovanju, 
a kažu da ih je napisao znatno više, oko 50.000. Početkom 1660. god. sve 
više gubi snagu i gotovo postaje nepokretan, a 27. rujna iste godine umire. 
Papa Benedikt XIII. proglasio ga je blaženim 1729. god., a svetim ga je pro-
glasio papa Klement XII. 1737. god.
Njegove sestre milosrdnice i njegovi lazaristi i danas djeluju na raznim kari-
tativnim i socijalnim područjima, kao što su bolnice, sirotišta, škole, vrtići, 
starački domovi, a djeluju i tako što obilaze nemoćne po kućama i pomažu im, 
te se značajno skrbe i za napuštenu djecu. Sveti Vinko se štuje kao zaštitnik 
siromaha, bolesnika i karitativnih i socijalnih djelatnika. Njegova karizma i 
sve ono što je činio iz ljubavi prema drugima, pokazuje i nama danas put koji 
bi valjalo slijediti, te se tako na neki način pridružiti zauzetijem djelovanju 
onih koji izravno nasljeduju smjernice koje im je njihov utemeljitelj ostavio.
Molitva sv. Vinka Paulskog
Gospodine, učini me dobrim prijateljem svih, učini da zračim povjerenjem: 
onima koji pate i žale se, onima koji traže svjetlost daleko od Tebe, onima 
koji žele početi, a ne znaju kako, onima koji se žele nekome povjeriti a ne 
osjećaju se sposobni. Gospodine, pomozi mi, da ne prođem blizu nekoga s 
licem bez osjećaja, sa zatvorenim srcem, ubrzanim korakom. Gospodine, po-
mozi mi da odmah osjetim: za one koji su kraj mene, za one koji su zabrinuti 
i izgubljeni, za one koji pate u sebi, za one koji se osjećaju osamljeni ne 
svojom voljom. Gospodine, daj mi taj dar da mogu ići u susret srcima. Gos-
podine, oslobodi me sebičnosti, da Ti mogu služiti, da Te mogu ljubiti, da Te 
mogu osjetiti, u svakom bratu koga susretnem.
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 22. rujna
18.00 	 Za + Krešu Perutinu
	 Za ++ Lazara, Božu, Jozu, 
	 Janju, Vidu, Anku i ost. ++ iz 	
	 obit. Mustapić
	 Za ++ Jozu, Maru, Jelku Miloš, 	
	 Ljubana Stijepića i Slavicu 	
	 Tokmačija
Utorak, 23. rujna
18.00	 Za ++ Maru i Anu Perutina i 
	 Božicu Dragoje
	 Za ++ Andriju Moru, Ivana i 
	 Danicu Krnjić
	 Za ++ Lucu, Ivu, Jelu, Miru i Anu 	
	 Češljić
Srijeda, 24. rujna
18.00	 Za ++ Vicka i Lucu Marković i 	
	 ost. ++ iz obit. 
	 Za ++ iz obit. Šimunović i Jurkić
Četvrtak, 25. rujna
18.00	 Za + Boju Bošković
	 Za ++ Ivana i Janju Puljić i ost. 	
	 ++ iz obit. 
	 Za ++ Jovanku, Slavka i Cviju 	
	 Bošković
18.30	 Euharistijsko klanjanje
Petak, 26. rujna
18.00	 Za ++ iz obit. Beno i Obradović
	 Za ++ Danicu i Đuru Jurkovića, 	
	 Ivu i Mihovila Boškovića
Subota, 27. rujna
18.00 	 Za ++ iz obit. Prkačin i Puljić
	 Za + Nadu Bošković
	 Za ++ Vlatka, Zoricu, Pavla, 
	 Cvijetu i ost. ++ iz obit. Kujundžić
Nedjelja, 28. rujna
9.00	 Za narod
12.00 	 Trebinje

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 29. rujna: Sv. Mihovil
17.00	 Za ++ Jozu i Anđu Matić, 
	 Stojana i Anđu Vučina i ost. ++ 	
	 iz obit. 
	 Za + Mihovila Boškovića
	 Za ++ Iliju, Božicu, Ivana i 	
	 Matu Perića
18.00	 Prenj, patron župe
Utorak, 30. rujna
18.00 	 Za ++ Branku i Đuru Moro
	 Za ++ Damjana i Dragana 
	 Papca
	 Za ++ Boju i Srećka Boškovića
Srijeda, 1. listopada
18.00 	 Za ++ Srećka, Janju i Bojanu 	
	 Papac, Maricu Kolić i Dragu 
	 Bilić
	 Za ++ Dragicu i Damjana Prcu
	 Za + Mišu Šimunovića
Četvrtak, 2. listopada
18.00 	 Za + Božu Perića (1. god.)
	 Za ++ Šćepana, Spasu i Božu 	
	 Jurković
	 Za + Maru Marijanović
18.30	 Euharistijsko klanjanje
Petak, 3. listopada
18.00	 Za ++ Vidu, Antu, Nikolu i Maru 	
	 Prkačin
	 Za ++ Niku, Anđu, Mišu 
	 Šimunovića i Nikolu Pažina
Subota, 4. listopada
18.00 	 Za ++ Nikolu i Mladena Raguža
	 Za ++ Stojana i Janju Kulaš i 	
	 ost. ++ iz obit. 
	 Za + Ankicu Bošković
Nedjelja 5. listopada
9.00	 Na nakanu
11.00	 Za narod

		      

	

  N  21.	 25. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P  22.	  Silvan, Silvana, Oton
	 U  23.	  Sv. Padre Pijo, Helena, Sofija	
	 S  24.	  Pacifik, Antun, Martin
	 Č  25.  Kleofa, Firmin
	 P  26.	  Sv. Kuzma i Damjan
	 S  27.  Sv. Vinko Paulski

	

	 N	 28.	 26. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	  29.	 Sv. Mihael, Gabriel i Rafael
	 U	 30.	 Sv. Jeronim, Jerko
   S	 1.	 Sv. Terezija od Djeteta Isusa
	 Č	 2.	 Sveti Anđeli čuvari, Anđela
   P	 3.	 Kandida, Svjetlana
   S	 4.	 Sveti Franjo Asiški, Franka

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Am 8,4-7
Otpjevni psalam: Ps 113,1-2.4-8
2. čitanje: 1Tim 2,1-8
Evanđelje: Lk 16,1-13
	 U ono vrijeme: Govoraše Isus svo-
jim učenicima: »Bijaše neki bogat čovjek 
koji je imao upravitelja. Ovaj je bio optu-
žen pred njim kao da mu rasipa imanje. On 
ga pozva pa mu reče: ‘Što to čujem o tebi? 
Položi račun o svom upravljanju jer više ne 
možeš biti upravitelj!’ Nato upravitelj reče 
u sebi: ‘Što da učinim kad mi gospodar moj 
oduzima upravu? Kopati? Nemam snage. 
Prositi? Stidim se. Znam što ću da me prime 
u svoje kuće kad budem maknut s uprave.’ I 
pozva dužnike svoga gospodara, jednog po 
jednog. Upita prvoga: ‘Koliko duguješ gos-
podaru mojemu?’ On reče: ‘Sto bata ulja.’ 
A on će mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu, sjedni 
brzo, napiši pedeset.’ Zatim reče drugomu: 
‘A ti, koliko ti duguješ?’ On odgovori: ‘Sto 
korâ pšenice.’ Kaže mu: ‘Uzmi svoju zaduž-
nicu i napiši osamdeset.’ I pohvali gospo-
dar nepoštenog upravitelja što snalažljivo 
postupi jer sinovi su ovoga svijeta snala-
žljiviji prema svojima od sinova svjetlosti. 
I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje 
od nepoštena bogatstva pa kad ga nestane 
da vas prime u vječne šatore. Tko je vjeran 
u najmanjem, i u najvećem je vjeran; a tko 
je u najmanjem nepošten, i u najvećem je 
nepošten. Ako dakle ne bijaste vjerni u ne-
poštenom bogatstvu, tko li će vam istinsko 
povjeriti? I ako u tuđem ne bijaste vjerni, 
tko li će vam vaše dati? Nijedan sluga ne 
može služiti dvojici gospodara. Ili će jedno-
ga mrziti, a drugoga ljubiti; ili će uz jedno-
ga prianjati, a drugoga prezirati. Ne možete 
služiti Bogu i bogatstvu.«  Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Am 6,1a.4-7
Otpjevni psalam: Ps 146,6c-10
2. čitanje: 1Tim 6,11-16

Evanđelje: Lk 16,19-31

	 U ono vrijeme: Reče Isus farizeji-
ma: »Bijaše neki bogataš. Odijevao se u gri-
miz i tanani lan i danomice se sjajno gostio. 
A neki siromah, imenom Lazar, ležao je sav 
u čirevima pred njegovim vratima i priželj-
kivao nasititi se onim što je padalo s boga-
taševa stola. Čak su i psi dolazili i lizali mu 
čireve. Kad umrije siromah, odnesoše ga 
anđeli u krilo Abrahamovo. Umrije i boga-
taš te bude pokopan. Tada u teškim mukama 
u paklu, podiže svoje oči te izdaleka ugleda 
Abrahama i u krilu mu Lazara pa zavapi: 
’Oče Abrahame, smiluj mi se i pošalji Laza-
ra da umoči vršak svoga prsta u vodu i ras-
hladi mi jezik jer se strašno mučim u ovom 
plamenu.’ Reče nato Abraham: ’Sinko! Sjeti 
se da si za života primio dobra svoja, a tako 
i Lazar zla. Sada se on ovdje tješi, a ti se 
mučiš. K tome između nas i vas zjapi prova-
lija golema te koji bi i htjeli prijeći odavde k 
vama, ne mogu, a ni odatle k nama prijela-
za nema.’Nato će bogataš: ’Molim te onda, 
oče, pošalji Lazara u kuću oca moga. Imam 
petero braće pa neka im posvjedoči da i oni 
ne dođu u ovo mjesto muka.’ Kaže Abra-
ham: ’Imaju Mojsija i Proroke! Njih neka 
poslušaju!’ A on će: ’O ne, oče Abrahame! 
Nego dođe li tko od mrtvih k njima, obratit 
će se.’ Reče mu: ’Ako ne slušaju Mojsija i 
Prorokâ, neće povjerovati sve da i od mrtvih 
tko ustane.’« 

Riječ Gospodnja


